

Posadziliśmy ponad 22 tysiące drzew - II Małopolski Dzień dla Klimatu



Dzięki II edycji akcji Małopolski Dzień dla Klimatu, realizowanej w ramach Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA dla Klimatu i Energii, w naszym regionie przybyło ponad 22 100 nowych drzewek. Dla klimatu, dla nas i przyszłych pokoleń!

Małopolski Dzień dla Klimatu to okazja do spotkania się mieszkańcami, rozmów o konieczności dbania o klimat i środowisko, wymiany doświadczeń. Prawie każde z tych spotkań kończy się zasadzeniem nowego drzewa. Czasem powiatowi doradcy ds. klimatu i środowiska sadzą drzewka wspólnie z uczniami i przedszkolakami, seniorami, leśnikami, pszczelarzami, zespołami regionalnymi itp., ale często mieszkańcy mogą też zabrać sadzonki do domów w zamian za udział w konkursach, wypełnienie ankiet dotyczących wiedzy o klimacie albo przyniesienie surowców wtórnych.

W tym roku po raz pierwszy akcja odbywała się w każdym z powiatów naszego regionu. W sumie wzięło w niej udział blisko 20 tys. osób, a finał odbywał się 22 kwietnia – w Dniu Ziemi – symultanicznie w wielu miastach i miasteczkach Małopolski. Atrakcji było mnóstwo: rodzinne pikniki, lekcje w szkołach i spacer edukacyjny w terenie, wspólne sprzątanie najbliższej okolicy, konkursy o tematyce ekologicznej i spektakle teatrzyków.

Spotkanie się z mieszkańcami Małopolski przy okazji takich wydarzeń, jak II Małopolski Dzień dla Klimatu, jest dla mnie źródłem prawdziwej satysfakcji. Cieszę się nie tylko widząc, jak w naszym regionie przybywa dziesiątek tysięcy drzew, tak ważnych z punktu widzenia klimatu i ekologii, ale także obserwując autentyczne zaangażowanie dzieci i dorosłych w tę akcję. Wierzę, że drzewko owocowe, które sam posadziłem, przyjmie się i będzie dawać radość przyszłym pokoleniom.

- mówi wicemarszałek Małopolski Józef Gawron.

Także doradcy ds. klimatu i energii, zatrudnieni w ramach Projektu UE LIFE EKOMAŁOPOLSKA, podkreślają, że najcenniejsze w Małopolskim Dniu dla Klimatu są dla nich rozmowy z mieszkańcami. Dzięki bezpośrednim spotkaniom można nie tylko zwrócić uwagę na skutki zmiany klimatu w najbliższej okolicy, ale także porozmawiać o tym, jak im zapobiegać i z jakich funduszy – np. programów dotacyjnych – warto przy tym skorzystać. Budująca jest przy tym kreatywność najmłodszego pokolenia. Dzieciaki w ramach MDdK z pasją przygotowywały spektakle i pokazy mody ekologicznej, prace plastyczne, brały udział w różnorodnych konkursach, warsztatach i pełne przejęcia sadziły pierwsze drzewka w swoim życiu.

Drzewa zostały bowiem nieprzypadkowym symbolem Małopolskiego Dnia dla Klimatu. Dziś nikt już nie kwestionuje ich roli w regulowaniu klimatu m.in. dzięki absorpcji wody, produkcji tlenu i redukcji dwutlenku węgla, obniżaniu temperatury. Mają także inne pozytywne dla człowieka właściwości, w tym estetyczne, uspokajające i lecznicze. Dlatego sadźmy drzewa w swojej okolicy, kiedy tylko zdarzy się ku temu okazja! I spotkajmy się za rok na Małopolskim Dniu dla Klimatu.



Wydarzenie jest organizowane w ramach działania E2 projektu LIFE-IP EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.